

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	122	122	0	90	22	9	1	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	118	118	0	89	22	6	1	0	0
из них женщин	43	43	0	33	9	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	4	4	0	4	0	0	0	0	0

Дата составления: 25.02.2021

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Оптическое производство (008)\Производственный участок																							
1А	Оператор вакуумных установок по нанесению покрытий на оптические детали	2		2	2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2А(1А)	Оператор вакуумных установок по нанесению покрытий на оптические детали	2		2	2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96А	Оператор вакуумных установок по нанесению покрытий на оптические детали	3.1		2	2								2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
97А(96А)	Оператор вакуумных установок по нанесению покрытий на оптические детали	3.1		2	2								2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
3А	Оптик			2	2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4А(3А)	Оптик			2	2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5А(3А)	Оптик			2	2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Оптическое производство (008)\Служба механика																							
29	Слесарь-ремонтник	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сборочный цех (009)\Технологическое бюро																							
6	Инженер по инструменту				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сборочный цех (009)\Служба энергетика																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
9	Грузчик (работа на напольном транспорте-мотороллер)	2			2	2		2	2					2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сборочный цех (009)Участок регулировки изделий																							
91	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов	2								2			2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех защитных покрытий и печатных плат (010)Участок плат печатного монтажа																							
98	Начальник участка	2			2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Оператор станков с ПУ	2		2	3.1				2					2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
100	Оператор станков с ПУ	2		2	3.1				2					2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
101	Изготовитель трафаретов, шкал и плат	3.1		2	2							1		2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
102	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением (с функцией оператора)	3.1			2					2		2		2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
103	Оператор-гальваник на автоматических и полуавтоматических линиях	3.2			2					2		1		2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
104А	Паяльщик	3.1			2								2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
105А(104А)	Паяльщик	3.1			2								2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
106	Уборщик производственных и служебных помещений	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107	Инженер-технолог	3.1		2	2							1	2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
108	Инженер-технолог	3.1			2							1	2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
109	Инженер-технолог	2		2	3.1							1	2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
110	Инженер-программист	3.1		2	2							1	2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
111	Инженер-программист	2		2	2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112	Наладчик технологического оборудования (с функцией оператора)	3.2			2					2		1		2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
113	Наладчик технологического оборудования (с функцией оператора)	3.2			2					2		1		2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
114	Наладчик технологического оборудования (с функцией	3.2			2					2		1		2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	оператора)																						
Цех защитных покрытий и печатных плат (010)\Участок плат печатного монтажа\Технологическая группа																							
115	Инженер-технолог															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116	Инженер-технолог															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех защитных покрытий и печатных плат (010)\Технологическая группа																							
10	Архивариус															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заготовительный цех (022)\Заготовительный участок																							
12	Оператор станков с программным управлением	2		2	2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13А	Резчик металла на ножницах и прессах				3.2									2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
14А(13 А)	Резчик металла на ножницах и прессах				3.2									2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Заготовительный цех (022)\Питейный участок																							
15	Формовщик ручной формовки			2	3.2			3.1	3.2					2		3.3	3.3	да	да	да	нет	нет	да
Заготовительный цех (022)\Участок слесарно-штамповочный																							
22А	Штамповщик				3.2									3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
23А(22 А)	Штамповщик				3.2									3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Механический цех (024)\Производственно-диспетчерское бюро																							
24	Начальник бюро				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Промывщик деталей и узлов	3.1			2							1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
Механический цех (024)\Механический участок																							
26	Слесарь механосборочных работ				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Слесарь механосборочных работ				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Слесарь механосборочных работ				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Токарь				2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30А	Станочник широкого профиля	2			2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А(30 А)	Станочник широкого профиля	2			2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32А(30 А)	Станочник широкого профиля	2			2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33А(30 А)	Станочник широкого профи-	2			2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A)	ля																						
34A(30A)	Станочник широкого профиля	2			2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32A	Оператор станков ПУ	2			2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33A(32A)	Оператор станков ПУ	2			2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34A	Токарь				2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35A(34A)	Токарь				2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36A(34A)	Токарь				2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36A	Фрезеровщик				2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37A(36A)	Фрезеровщик				2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Опытный цех (117)Производственно-диспетчерское бюро																							
308	Начальник бюро															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного энергетика (СГЭ 132)Электротехническая лаборатория																							
117	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного энергетика (СГЭ 132)Участок очистных сооружений																							
118	Мастер участка	3.1		2	2									2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
119A	Аппаратчик очистки сточных вод	3.1		2	2									2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
120A(119A)	Аппаратчик очистки сточных вод	3.1		2	2									2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
Служба главного энергетика (СГЭ 132)Отдел главного энергетика																							
42	Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
121	Инженер по вентиляции															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122	Инженер по энергонадзору															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123	Уборщик производственных и служебных помещений													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного энергетика (СГЭ 132)Азотная станция																							
39	Аппаратчик воздухоразделения				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех изготовления инструментальной продукции и нестандартного оборудования (133)Участок изготовления инструментальной продукции и нестандартного оборудования																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
42A	Фрезеровщик				2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43A(42A)	Фрезеровщик				2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45A	Оператор-наладчик электроэрозионных станков с программным управлением				2					2				2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46A(45A)	Оператор-наладчик электроэрозионных станков с программным управлением				2					2				2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47A(45A)	Оператор-наладчик электроэрозионных станков с программным управлением				2					2				2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48A(45A)	Оператор-наладчик электроэрозионных станков с программным управлением				2					2				2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
124	Оператор-наладчик электроэрозионных станков с программным управлением	2			2					2				2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Заточник	2			2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125A	Фрезеровщик				2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126A(125A)	Фрезеровщик				2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного механика (СГМ 137)\Производственный участок																							
49	Фрезеровщик	2		2	2					2				2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственный отдел (202)																							
50	Инструктор по физической культуре													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51A	Рабочий зеленого хозяйства													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52A(51A)	Рабочий зеленого хозяйства													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Грузчик	2		2	3.1	2		2	3.1					2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
53	Грузчик	2		2	3.1	2		2	3.1					2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
54	Тракторист	2			2	2		3.1	3.1					2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
55	Уборщик территории													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Машинист экскаватора однокоровшного	2			2	2		3.1	3.1					2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
УТП и Р (305)																							
127	Экономист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Аппарат управления (311)																							
57	Заместитель генерального директора по кадрам и социальным вопросам															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Заместитель генерального директора по НИР и ОКР															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Начальник управления по безопасности															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128	Специалист по защите информации в автоматизированных системах															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
129	Начальник управления по строительству															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Испытательная станция (327)Группа испытаний																							
130	Мастер				3.2							1		2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Производственно-диспетчерский отдел (344)																							
64	Диспетчер (дежурный)													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технического контроля (346)Участок плат печатного монтажа БТК 010																							
633	Контролер станочных и слесарных работ	2			2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел капитального строительства (352)Проектно-техническая группа																							
69	Инженер-конструктор				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел капитального строительства (352)Сметно-экономическая группа																							
67А	Инженер по проектно-сметной работе													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68А(67А)	Инженер по проектно-сметной работе													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел капитального строительства (352)Группа технического надзора																							
70А	Инженер по надзору за строительством				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71А(70А)	Инженер по надзору за строительством				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел главного метролога (355)																							
72	Главный метролог													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел главного метролога (355)Лаборатория теплофизических и линейно-угловых измерений																							
73	Начальник лаборатории													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Ведущий инженер по метрологии												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
76	Инженер по метрологии												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Слесарь по контрольно-измерительным приборам				2					2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Слесарь по контрольно-измерительным приборам									2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79	Контролер измерительных приборов и специального инструмента				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Контролер измерительных приборов и специального инструмента													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81	Контролер измерительных приборов и специального инструмента												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82	Контролер измерительных приборов и специального инструмента				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Контролер измерительных приборов и специального инструмента												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Контролер измерительных приборов и специального инструмента												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Контролер измерительных приборов и специального инструмента												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел главного метролога (355) Лаборатория электрорадиотехнических измерений																							
86	Начальник лаборатории				2					2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Ведущий инженер по метрологии				2					2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75	Инженер по метрологии									2			2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Инженер по метрологии				2					2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89	Наладчик-монтажник испытательного оборудования									2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Наладчик-монтажник испытательного оборудования									2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91	Наладчик-монтажник испытательного оборудования									2			2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
92	Наладчик-монтажник испытательного оборудования									2			2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Наладчик-монтажник испытательного оборудования									2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного технолога (400)Лаборатория неразрушающего контроля																							
94А	Дефектоскопист рентгенографирования	3.1			2						2			3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
95А(94А)	Дефектоскопист рентгенографирования	3.1			2						2			3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да

Дата составления: 25.02.2021